
 

 
 
PRESSEMELDING: 
 
Kunstlandskap MIDT – en varig kunstgave til Midt-Norge! 
21 kommuner er nå valgt ut! 
 
Sparebankstiftelsen SMN er SpareBank 1 SMN sin nest største private eier og skal 
blant annet ivareta sparebanktradisjoner gjennom støtte til samfunnsnyttige formål. 
Stiftelsen besluttet i 2025 å gi en betydelig gave til Midt-Norge i forbindelse med 
Norges tusenårsjubileum i 2030. 
   
«Gaven på totalt 50 mill. kroner skal forankres i Nasjonaljubileets verdiplattform og bli 
et unikt nettverk av kunstverk i offentlige rom – på tvers av kommunene i Trøndelag og 
Møre og Romsdal. Vi ønsker å styrke kunstens rolle i stedsutvikling, løfte regional 
kompetanse innen kunst i offentlig rom og skape fellesskap gjennom kunstneriske 
prosesser. Vi håper gaven bidrar til gode prosesser i kommunene om Nasjonaljubileet og 
hvilken betydning det skal ha for lokalsamfunnet fremover», sier daglig leder Berit 
Rustad i Sparebankstiftelsen SMN. 
 
En ny kunstnerisk akse i Norge 
 
Kunstlandskap MIDT blir et bindeledd i en nasjonal kunstnerisk akse, i forlengelsen av 
regionale satsinger som Skulpturlandskap Nordland og Kunstlandskap Gudbrandsdalen. 
Prosjektet har også som mål å styrke den regionale kunstnerøkonomien, ved at blant 
annet kunstnere i regionen får oppdrag knyttet til arbeidet. Det er viktig at ulike 
kunstkonsulenter, samt etablerte og uetablerte kunstnere, sammen kan skape nye og 
varierte kunstuttrykk og møteplasser som bidrar til å styrke lokal identitet. Trøndelag 
Senter for Samtidskunst (TSSK) har oppdraget med å lede prosjektet. Kunstsenteret har 
et viktig oppdrag knyttet til å øke regionens kompetanse innenfor kunst i det offentlige 
rom. Kjersti Berg er engasjert som prosjektleder.  
 
Kommunene som får delta i utviklingen av Kunstlandskap MIDT er nå valgt ut 
 
65 kommuner i Trøndelag, Møre og Romsdal fikk muligheten til å melde sin interesse. 
Det kom inn 30 spennende interessemeldinger fra engasjerte kommuner hvorav styret i 
stiftelsen valgte ut 21 kommuner som blir med videre i et fellesskap mot 2030. I 
vurderingen har styret etter en grundig prosess vurdert interessemeldingene og 
helheten i Kunstlandskap MIDT. Noen av kommunene har allerede tanker om sted for 
kunstverket. Flere kommuner tar utgangspunkt i steder som har en særskilt historisk og 
kulturell betydning i forbindelse med Nasjonaljubileet 2030. Med bakgrunn i 
verdiplattformen skal kommunene forankre hvilke verdier som er viktige for sin 
kommune. Sammen skal vi skape Kunstlandskap MIDT!  Daglig leder i 



 

Sparebankstiftelsen SMN Berit Rustad er veldig fornøyd med engasjementet fra 
kommunene og ser fram til å starte arbeidet med prosjektet. 
 
Bidraget fra stiftelsen skal dekke alle direkte kostnader med kunstverket. Kommunen 
må selv ta ansvar for lokal forankring og nødvendig lokal beslutningsprosess. Den totale 
rammen er fordelt som følger: 

• Åfjord, Snåsa, Leka, Inderøy, Selbu, Herøy, Ulstein, Averøy, Gjemnes, Smøla og 
Surnadal får alle en ramme på 1,5 mill. kroner. 

• Melhus, Ørland, Frøya og Fjord får alle en ramme på 2,0 mill. kroner. 
• Namsos, Molde, Ålesund, Verdal og Stjørdal får alle en ramme på 3,0 mill. kroner 
• Trondheim får en ramme på 5,0 mill. kroner. 

 
Veien videre 
 
Nå starter arbeidet med å bearbeide de tanker og ideer som de ulike kommunene har 
presentert i sine interessemeldinger. I løpet av våren skal prosjektbeskrivelse 
utarbeides, til høsten ansettes kunstkonsulenter og så kommer valget av kunstnere i 
2027.  
 
"Den viktige lokale forankringen i den enkelte kommune starter nå. Det blir utrolig 
spennende å følge de 21 kommunene i deres arbeid. Prosjektet bygger på 
Nasjonaljubileets verdiplattform: fellesskap, verdier, identitet, arv og fornyelse. Hver 
kommune vil få mulighet til å utvikle kunstprosjekter som er tilpasset deres lokale 
kontekst, ressurser og ambisjoner" sier daglig leder Berit Rustad 
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Om Sparebankstiftelsen SMN: 
 
Sparebankstiftelsen SMN ble etablert i 2011 av SpareBank 1 SMN. Stiftelsen skal være 
en langsiktig og stabil eier i banken. Videre skal stiftelsen videreføre 
sparebanktradisjoner gjennom å bidra med gaver til allmennyttige formål.  
 
Stiftelsen har så langt bidratt med gaver til ulike formål som blant annet det organiserte 
redningsarbeidet, kunst- og kulturfeltet, rehabilitering av samfunnshus, friluftsliv og 
fellesskap.  
 
For nærmere informasjon vises til hjemmesiden. Sparebankstiftelsen - SMN 
  
 
Om Trøndelag senter for samtidskunst: 
 
Trøndelag senter for samtidskunst (TSSK) har siden 1976 formidlet kunst og kunstnerisk 
kompetanse i Trondheim og Trøndelag, og er et viktig sosialt og faglig møtested for 
regionens kunstnere, samarbeidspartnere og publikum. Kunstsenteret presenterer 
utstillinger med billedkunst og kunsthåndverk.  
 
Kunst i offentlige rom er et satsningsområde med kompetanse på oppdrag innen kunst i 
offentlige rom. Kunstsenteret følger opp kommunale og fylkeskommunale 
kunstprosjekter, tilbyr faglig oppdatering til kunstkonsulenter, og arbeidet med 
offentlige rom, by- og stedsutvikling.  
 
For nærmere informasjon vises til hjemmesiden samtidskunst.no 

 
 


